

RECEBEMOS DE HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 24/07/2023 VALOR TOTAL: R\$ 108,91 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA - AVENIDA MARECHAL HENRIQUE LOTT, 120 - LOJ 133 BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.447

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 - LOJA FREGUESIA (JACARE - 22755-155 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 02134849050

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.447

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 0735 1492 8400 0167 5500 1000 0014 4710 0233 1329

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230154921637 - 24/07/2023 08:58:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado a titulo de baixa de estoque decorrente

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA

ENDEREÇO

AVENIDA MARECHAL HENRIQUE LOTT, 120 - LOJ 133

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

45.846.919/0001-39

DATA DA EMISSÃO

24/07/2023

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA

CEP

22631-370

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/07/2023

UF

RJ

FONE / FAX

21995001686

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12423624

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:58:43

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
55,93	10,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18	108,91
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,18	5,42	108,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1015	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG ICMS Desonerado por Benefício Fiscal pRedBC=61,11%	17019900	020	5927	UN	1,0000	6,4900	6,49	0,00	2,52	0,45		18,00	
1287	TOALHA DE PAPEL MULTIUSO FOLHA DUPLA PICOTADA 19CMX19CM SOCIAL CLEAN C/2UN Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	48189090	060	5927	UN	1,0000	6,2900	6,29	0,00	0,00	0,00		0,00	
11152	AGUA MINERAL S/GAS PRECIOSA PET 1,5L pFcp=2,00% vFcp=0,08	22011000	000	5927	UN	2,0000	1,9900	3,98	0,00	3,98	0,72		18,00	
7065	BOLÃO CASEIRO MILHO VERDE UN plcmsSt=18,00% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00 BcFcpSt=0,00 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,00	19059090	010	5927	UN	2,0000	11,9800	23,96	0,00	23,96	4,31		18,00	
10612	COPO DESCARTAVEL BRANCO COPOPLAST C/100UN 300ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39241000	060	5927	UN	2,0000	7,9900	15,98	0,00	0,00	0,00		0,00	
1058	DETERGENTE YPE CLEAR 500ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	34025000	060	5927	UN	1,0000	3,3900	3,39	0,00	0,00	0,00		0,00	
6951	REQUEIJAO TRADICIONAL NESTLE 200G pFcp=2,00% vFcp=0,51	04061090	000	5927	UN	3,0000	8,4900	25,47	0,00	25,47	4,58		18,00	
7896828	VEJA MULTIUSO ORIGINAL 10% SQUEEZE 500ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	34025000	060	5927	UN	1,0000	5,9900	5,99	0,00	0,00	0,00		0,00	
2248	COPOS DESCARTAVEIS COPOFLEX 100UN 200ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39241000	060	5927	UN	1,0000	5,1900	5,19	0,00	0,00	0,00		0,00	
7227	BISCOITO RECHEADO MORANGO PIRAQUE 160G Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	060	5927	UN	1,0000	5,4900	5,49	0,00	0,00	0,00		0,00	
1075	BISCOITO DOCE MAIZENA PIRAQUE PC 175G ICMS Desonerado por Benefício Fiscal pRedBC=100,00%	19053100	051	5927	UN	1,0000	4,9900	4,99	0,00	0,00	0,00		0,00	
3978	GUARACAMP NATURAL 285ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5927	UN	1,0000	1,6900	1,69	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 29,18

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:14:05

Gerado em www.fsist.com.br